
1 
 

Dz-02.0021.7.2019 

 

Uchwała Nr VII/59/2019 

Rady Dzielnicy II Grzegórzki 

z dnia 18 czerwca 2019 roku 

 

w sprawie opinii dotyczącej ustalenia warunków zabudowy dla inwestycji pn. „Budowa 

parkingu wielopoziomowego przy ul. Żółkiewskiego /Powstania Warszawskiego  

w Krakowie”(znak pisma: AU-02-2.6730.2.768.2018.WWY) 

 

Na podstawie § 3 pkt 4 lit. i  uchwały Nr XCIX/1496/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 marca 

2014 r. w sprawie: organizacji i zakresu działania Dzielnicy II Grzegórzki w Krakowie (Dz. 

Urz. Woj. Mał. z 2014 r. poz. 1838 z późn. zm.) Rada Dzielnicy II Grzegórzki uchwala, co 

następuje:  

 

§ 1. 

 

Rada Dzielnicy II Grzegórzki opiniuje negatywnie ustalenie warunków zabudowy dla 

inwestycji pn: „Budowa parkingu wielopoziomowego podziemnego dla samochodów 

osobowych wraz z infrastrukturą techniczną w tym stacją transformatorową, przebudową 

kolidujących sieci uzbrojenia, przebudową istniejącego układu drogowego, budową drogi 

dojazdowej oraz budową zjazdów na dz. 39/5, 39/6, 39/7, 46, 488/4 obr. 53 Śródmieście przy 

ul. Żółkiewskiego /Powstania Warszawskiego w Krakowie.” 

 

 

§ 2. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodnicząca 

Rady i Zarządu Dzielnicy II Grzegórzki 

 

Małgorzata Ciemięga 

 

 

Uzasadnienie: 

Rada Dzielnicy II Grzegórzki wyraża sprzeciw i opiniuje negatywnie inwestycję ze względu 

na: 

- utworzenie parkingu w żaden sposób nie rozwiąże problemów z brakiem miejsc 

parkingowych w mieście, ale spowoduje nieodwracalne straty w przyrodzie tego rejonu - 

zniszczenie istniejącej zieleni na terenie planowanej inwestycji (szpaler ok. 26 drzew), 



2 
 

 

- inwestycja wpłynie negatywnie na roślinność ogrodu botanicznego w tym licznych pomników 

przyrody. Zostaną zaburzone stosunki wodne na sąsiednich działkach, poprzez obniżenie 

zwierciadła wód podziemnych, co będzie miało wpływ  na kondycję roślin w Ogrodzie 

Botanicznym Uniwersytetu Jagiellońskiego, będącym najstarszym tego typu obiektem  

w Polsce, 

- inwestycja spowoduje zwiększenie natężenia ruchu samochodowego w tym rejonie miasta, co 

może doprowadzić do  zakorkowania i zmniejszenia płynności ruchu, a tym samym może 

sparaliżować komunikację w ważnych węzłach komunikacyjnych: Rondo Grzegórzeckie 

i Mogilskie. Ulica Żółkiewskiego ze względu na swoje parametry nie może pełnić funkcji drogi 

dojazdowej do parkingu, 

- kierownictwo Ogrodu Botanicznego UJ jest również przeciwne koncepcji budowy parkingu 

podziemnego ze względu na zmianę reżimu hydrologicznego bezpośredniego otoczenia 

Ogrodu Botanicznego UJ.  


